

Allegato n. 11 - Rendiconto della gestione

Gruppo Amministrazione Pubblica Comune di San Gimignano - Conto economico consolidato 2021		2021	2020
	A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE		
1	Proventi da tributi	5.207.478,27	4.147.377,35
2	Proventi da fondi perequativi	182.086,12	98.472,44
3	Proventi da trasferimenti e contributi	3.375.366,27	6.381.242,76
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	2.790.421,24	5.941.428,63
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	451.728,03	439.814,13
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	133.217,00	-
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	4.960.898,79	3.578.684,59
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	556.810,27	488.394,63
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	805.439,96	797.946,78
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	3.598.648,56	2.292.343,18
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	-
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.860.027,22	1.745.012,62
	TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)	15.585.856,67	15.950.789,77
	B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE		
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.137.015,65	1.190.290,80
10	Prestazioni di servizi	5.539.122,04	5.051.937,75
11	Utilizzo beni di terzi	29.395,21	29.893,86
12	Trasferimenti e contributi	1.226.287,93	971.133,23
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.226.287,93	971.133,23
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	-	-
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	-	-
13	Personale	3.979.434,12	4.020.991,83
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.745.569,05	1.771.532,19
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	77.544,55	64.531,53
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.454.515,81	1.388.888,53
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	-
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	213.508,69	318.112,14
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	75.038,09	72.608,62
16	Accantonamenti per rischi	53.849,43	14.514,89
17	Altri accantonamenti	801.635,24	1.449.187,23
18	Oneri diversi di gestione	594.182,27	458.974,50
	TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)	15.181.529,04	15.031.064,90
	DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)	404.327,63	919.724,87
	C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
	<i>Proventi finanziari</i>		
19	Proventi da partecipazioni	111.566,77	57.455,06
a	<i>da società controllate</i>	2.100,00	2.100,00
b	<i>da società partecipate</i>	109.466,77	55.355,06
c	<i>da altri soggetti</i>	-	-
20	Altri proventi finanziari	2.683,29	552,79
	Totale proventi finanziari	114.250,06	58.007,85
	<i>Oneri finanziari</i>		
21	Interessi ed altri oneri finanziari	12.797,01	14.906,22
a	<i>Interessi passivi</i>	5.741,39	6.710,33
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	7.055,62	8.195,89
	Totale oneri finanziari	12.797,01	14.906,22
	TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)	101.453,05	43.101,63
	D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
22	Rivalutazioni	240.933,67	-
23	Svalutazioni	-	-
	TOTALE RETTIFICHE (D)	240.933,67	-
	E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
24	Proventi straordinari	875.029,91	407.146,60
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	-	-
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	560.808,14	357.146,60
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	-
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	314.221,77	50.000,00
	Totale proventi straordinari	875.029,91	407.146,60
25	Oneri straordinari	174.451,43	132.535,85
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	165.572,50	73.084,49
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	-	-
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	8.878,93	59.451,36
	Totale oneri straordinari	174.451,43	132.535,85
	TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)	700.578,48	274.610,75
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	1.447.292,83	1.237.437,25
26	Imposte (*)	189.549,29	182.943,47
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (compresivo della quota di pertinenza di terzi)	1.257.743,53	1.054.493,77
29	Risultato dell'esercizio di gruppo		
30	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.